[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа  2013 года

                                           №  574 -  п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 15.07.2013  № 485-п «О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества предназначенного для осуществления электроснабжения, эксплуатации и обслуживания объектов коммунальной инфраструктуры электросетевого хозяйства на территории Боготольского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.49 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и  (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Боготольского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 15.07.2013 №485-п «О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества предназначенного для осуществления электроснабжения, эксплуатации и обслуживания объектов коммунальной инфраструктуры электросетевого хозяйства на территории Боготольского района» (далее - Постановление) изменения:

- пункты 8, 12.4 конкурсной документации (приложение 1 к Постановлению) изложить в следующей редакции:

    «8. Место, порядок, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе состоится 15 августа 2013 г. в 10.00 часов местного времени по адресу: г. Боготол,  ул. Комсомольская, №  2, каб. 26, 3-й этаж.
Заявители или их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками.

Присутствующие при вскрытии конвертов с заявками лица имеют возможность подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до указанного в извещении и конкурсной документации времени вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в конкурсе при условии, что поданные ранее заявки этим заявителем не отозваны, все заявки на участие в конкурсе такого заявителя, поданные в отношении конкурса, не рассматриваются и возвращаются такому заявителю.

При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения договора, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о признании конкурса несостоявшимся.
12.4. Годовой размер арендной платы устанавливается равным в виде определенной по результатам конкурса сумме, без НДС, и не может быть пересмотрен сторонами в сторону уменьшения. Арендная плата не включает в себя арендные платежи за пользование земельными участками под объектами муниципального имущества, права на которые передаются по договору аренды в установленном земельным законодательством порядке.

Размер арендной платы может изменяться Арендодателем в сторону увеличения в одностороннем порядке, но не чаще одного раза в год. Арендодатель обязан уведомить Арендатора о повышении размера арендной платы путем опубликования соответствующей информации в официальном печатном средстве массовой информации, учрежденном администрацией Боготольского района для опубликования муниципальных правовых актов администрации Боготольского района и иной официальной информации и (или) путем письменного извещения Арендатора по указанному им в настоящем договоре адресу.

Датой надлежащего уведомления арендатора об увеличении размера арендной платы считается дата опубликования соответствующей информации в официальном печатном средстве массовой информации, либо дата поступления письменного извещения об изменении размера арендной платы в почтовое отделение связи, предоставляющие услуги связи арендатору, по указанному им в договоре почтовому и (или) иному адресу, в зависимости от того, какое событие наступит ранее. Условие об изменении размера арендной платы считается согласованным сторонами с момента надлежащего уведомления арендатора о повышении размера арендной платы в соответствии с указанным порядком.

В случае если фактический срок использования арендуемого имущества отличен от расчетного периода, арендная плата уменьшается или увеличивается пропорционально фактическому сроку использования имущества. Арендная плата уплачивается арендатором ежемесячно равными частями на счет, указанный арендодателем. Арендная плата уплачивается в срок до 10 числа оплачиваемого месяца.»

- В пункте 11 конкурсной документации (приложение 1 к Постановлению)  дату подведения итогов считать «15 августа 2013 года».  Дату «19 августа 2013 года» -  не читать.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет  www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации района www.bogotol-r.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
   Глава  администрации

   Боготольского района

                                     Н.В.Красько